PAGE

[image: image1.png]

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 27 июня 2011 года                                                                             №   150
с. Великая Губа

Об утверждении Порядка установления тарифов (цен) на услуги муниципальных казенных предприятий и учреждений.

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Центр оказания услуг»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, статьей 14 Федерального закона № 7-ФЗ  от 12.01.1996 года «О некоммерческих организациях», статьей 29 Устава муниципального казенного учреждения «Центр оказания услуг», на основании подпункта 4 пункта 1 статьи 11 Устава Великогубского сельского поселения Администрация Великогубского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Утвердить Порядок установления тарифов (цен) на услуги
оказываемые муниципальными казенными предприятиями и учреждений (Приложение 1).

 2.  Утвердить тарифы на  услуги, оказываемые муниципальными казенными предприятиями и учреждений (Приложение 2).
          3.
Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования)

Глава Великогубского

сельского поселения                                                                          И. А. Панкратов

рассылка: дело, ФЭО,  МКУ ЦОУ, прокуратура Медвежьегорского р-на, Госкомитет
Приложение 1

к Постановлению администрации

 Великогубского сельского поселения

от  27 июня 2011 года  №  150
ПЕРЕЧЕНЬ № 1

услуг, предоставляемых  административно-хозяйственной частью

	№ п/п
	Вид услуги
	Тариф

	1
	Подготовка и оформление выписки из похозяйственной книги с планом согласования границ
	500 руб.

	2
	Подготовка и оформление справки о принадлежности жилого дома
	100 руб.

	3
	Подготовка и оформление справки для оформления имущества в собственность
	100 руб.

	4
	Подготовка и оформление справки по адресному хозяйству
	100 руб.

	5
	Подготовка и оформление справки о проживании в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям
	100 руб.

	6
	Подготовка и оформление справки, предъявляемая в Управление пенсионного фонда
	100 руб.

	7
	Подготовка и оформление выписки из реестра учета объектов муниципального имущества
	100 руб.

	8
	Подготовка и оформление справки о составе семьи /о наличии хозяйства/
	10 руб.

	9
	Подготовка и оформление справки Ф-9
	50 руб.

	10
	Подготовка и оформление справки Ф-8
	50 руб.

	11
	Подготовка и оформление справки о совместном проживании по день смерти
	10 руб.

	12
	Подготовка и оформление справки о временном проживании
	100 руб.

	13
	Подготовка и оформление справки в РГЦ «Недвижимость» о регистрации
	100 руб.

	14
	Оказание услуги по оформлению документов
	20 руб.

	15
	Аренда транспортного средства ПАЗ
	1 час. – 600 руб.

	16
	Аренда транспортного средства Нива
	1 час. - 450 руб.

	17
	Организация и подготовка документов по проведению публичных слушаний
	1600 руб.

	18
	Подготовка и оформление документов на вырубку лесных насаждений на землях, не отнесенных к Гослесфонду
	50 руб.

	19
	Услуга по содержанию нестационарных торговых объектов:

- Великая Губа, Ламбасручей -

- Великая Нива, Космозеро -
	150 руб.

 50 руб.

ПЕРЕЧЕНЬ № 2

услуг, предоставляемых  культурно – досуговой частью

	№ п/п
	Вид услуги
	Тариф

	1
	Пользование помещением для проведения мероприятий культурного характера
	6 часов – 1500 руб.

	2
	Пользование оборудованием в Домах досуга
	6 часов – 300 руб.

	3
	Пользование услугами тренажерного зала
	За 1 мес. – 200 руб.

	4
	Пользование сценическими костюмами
	За сутки – 50 руб.

	5
	Пользование сценариями (периодическими материалами) для проведения мероприятий культурного характера
	300 руб.

	6
	Пользование помещением для организации ярмарок, презентаций
	350 руб.

	7
	Оказание услуг культурно-массового мероприятия (дискотеки):

а) с. Великая Губа:

    - дискотека для подростков

    - дискотека для взрослых

    - праздничная дискотека

б) п. Ламбасручей:

    - дискотека для взрослых

    - праздничная дискотека

    - детская дискотека

В) д. Великая Нива, д. Патрово, д. Космозеро, д. Сенная Губа:

    - праздничная дискотека

    - дискотека
	25 руб.

50 руб.

70 руб.

30 руб.

45 руб.

15 руб.

30 руб.

15 руб.

	8
	Пользование столом для тенниса (ракетки, шары)
	15 руб. с пары

	9
	Доступ в Интернет
	1 час. – 60 руб.

	10
	Пользование электронной почтой
	30 руб.

	11
	Пользование компьютером
	1 час – 50 руб.

	12
	Распечатка текста
	1 лист – 10 руб.

	13
	Набор текста:

- библиотекарем

- пользователем
	1 лист – 30 руб.

1 лист – 20 руб.

	14
	Сканирование документа
	1 лист – 10 руб.

	15
	Ксерокопирование
	1 лист – 10 руб.